Ardâvîrâfnâme’nin dünya edebiyatları açısından dikkat çeken önemli bir özelliği de,
değişik coğrafyalarda kaleme alınmış benzer eserler üzerindeki doğrudan ya da
dolaylı etkisidir. Bu yapıtlar arasında; Ebu’l-Alâ el-Ma’arrî’nin (ö. 449-1057),
Risâletu’l-ğufrân; Senâî-yi Ğaznevî’nin (ö. 525/ 1130), Seyru’l-ibâd ile’l-meâd;
Dante Alighieri’nin (ö. 1321), İlahi Komedya adlı eserleri yer almaktadır.

Ardâvîrâfnâ-me’nin dünya edebiyatları açısından dikkat çeken önemli bir
özelliği de, değişik coğrafyalarda kaleme alınmış benzer eserler üzerindeki
doğrudan ya da dolaylı etkisidir. Bu yapıtlar arasında; Ebu’l-Alâ el-Maarrî’nin
(ö. 449-1057) Risâletu’l-ğufrân, Senâî-yi Ğaznevî’nin (ö. 525/1130) Seyru’l-
ibâd ile’l-meâd, Dante Alighieri’nin (ö. 1321) İlahi Komedya adlı eserleri yer
almaktadır.40

Mazdeist edebiyatın en önemli yapıtlarından Ardâvîrâfnâme, yazılış
tarihi geç dönemler olsa bile, eski İran’da yaygın öteki dünya inanışı
hakkındaki önemli içeriğiyle en temel kaynak olarak bilinir.

Ardâvîrâfnâme, Pehlevî dilinde kaleme alınmış bağımsız metinler
arasında yer alan eserlerden biri olarak cennet ve cehennem tasvirlerini
ayrıntılarıyla konu alır. Konusu açısından daha çok Senâî-yi Ğaznevî’nin (ö.
525/1130), Seyru’l-‘ibâd ile’l-me‘âd’ı ile Dante’nin (ö. 1321), İlahi
Komedya’sına benzeyen eser, cennet ile cehennem tasvirleri, kötülüklerden
sakınan kadınlar ve erkekler, çobanlar, yöneticiler, köy reisleri, öğretmenler,
barış yanlıları ve daha başka insan gruplarının dünyada yaptıklarının
karşılıklarını öteki dünyada alacaklarını gözler önüne sermektedir.